
Tabelle 2 
17. Juni 2005, 7 – 11 Uhr: NDR Kultur – 30 Musikstücke 

a. in zeitlicher Reihenfolge 

Nr. Zeit Dauer Minuten Ansage Absage Komponist Musikstück 
1 07:05 3:38 - x Stamitz Sinfonie G-dur, op. 13 Nr.4: 3. Satz 
2  6:06 - x J. Haydn Trompetenkonzert Es-dur...: 1. Satz 
3  6:28 - x Smetana Verkaufte Braut, Ouvertüre 
4  4:24 - x Albinoni Konzert für 2 Oboen und Orchester F-dur , op. 9 Nr. 3: 1. Satz 
5 07:34 6:48 - x W. A. Mozart Divertimento B-dur für Streicher, KV 137/KV 125b: 2. Satz 
6  4:10 uv x Bernstein Candide, Ouvertüre 
7  3:58 - x Vivaldi Violinkonzert E-dur (Der Frühling), op. 8 Nr. 1: 3. Satz 
8  2:32 - x Myslivecek Sinfonia in F: 3. Satz 
9  2:06  v - Beethoven Klaviersonate Nr. 6 F-dur, „Mondscheinsonate“: 3. Satz 
10 08:09 2:52 - x Dvorak Slawischer Tanz Nr. 11 F-dur (Orchesterfassung)... 
11  7:36 k x Hasse Sinfonia D-dur, op. 3 Nr. 3 - Ouvertüre zu Cleofide 
12  3:52 uv x Tschaikowsky Streicherserenade in C-dur…: 2. Satz 
13  3:30 - x J. Haydn Konzert für Violine, Klavier und Orchester F-dur...: Presto 
14  1:28 uv - Telemann Polnisches Konzert G-dur: 3. Satz 
15 09:04 7:12 - x J. Haydn Sinfonie A-dur Hob.I:87 : 1. Satz 
16  6:08 - x Rodrigo Concierto de Aranjuez: 1. Satz 
17  8:00 uv x W. A. Mozart Klavierkonzert Nr. 27 B-dur, KV 595: 2. Satz 
18  2:38 uv x Vivaldi Violinkonzert g-moll (Der Sommer), op. 8 Nr. 2: 3. Satz 
19 09:34 4:32 v x Händel Amadigi di Gaula…: Ouvertüre 
20  6:18 k x J. Haydn Sinfonie G-dur, Hob I:94 (Mit dem Paukenschlag): 2. Satz 
21  8:34 k x F. Benda Violinkonzert Es-dur: 1. Satz 
22  2:20 v x J. S. Bach Brandenburgisches Konzert Nr. 2 F-dur...: 3. Satz 
23 10:05 3:14 - x Bizet L'Arlésienne-Suite Nr. 2: 4. Satz (Farandole) 
24  2:20 uv x Händel Concerto a due cori B-dur, HWV 332: 2. Satz 
25  11:38 - x Schumann Sinfonie Nr. 1 B-dur, op. 38 (Frühlingssinfonie): 1. Satz 
26  6:32 v x  Mozart Violinkonzert G-dur, KV 216: 3. Satz 
27 10:34 3:20 - x Vivaldi Flötenkonzert F-dur, op. 10, Nr. 5: 1. Satz 
28  9:16 uv x Chopin Klavierkonzert Nr. 2 f-moll, op. 21: 3. Satz 
29  9:42 - x Beethoven Sinfonie Nr. 4 B-dur, op. 60: 2. Satz 
30  1:34 uv x Telemann Musique héroique: La Générosité 
 07:00 

bis 
11:00 

 15x: - 
3x: k 
8x: uv 
4x: v 

28x 
von 30 

 30 Musikstücke (davon evtl ein ganzes Werk: J. A. Hasse, Sinfonia D-dur, op. 3 Nr. 3 - Ouvertüre zu Cleofide) 

Nr. Zeit Dauer Min. Ansage Absage Komponist Musikstück 
 



 
17. Juni 2005, 7 – 11 Uhr: NDR Kultur – 30 Musikstücke 

b. in der Reihenfolge ihrer Dauer 

Nr. Komponist Musikstück 
1:28 Telemann Polnisches Konzert G-dur: 3. Satz 
1:34 Telemann Musique héroique: La Générosité 
2:06  Beethoven Klaviersonate Nr. 6 F-dur, „Mondscheinsonate“: 3. Satz 
2:20 J. S. Bach Brandenburgisches Konzert Nr. 2 F-dur...: 3. Satz 
2:20 Händel Concerto a due cori B-dur, HWV 332: 2. Satz 
2:32 Myslivecek Sinfonia in F: 3. Satz 
2:38 Vivaldi Violinkonzert g-moll (Der Sommer), op. 8 Nr. 2: 3. Satz 
2:52 Dvorak Slawischer Tanz Nr. 11 F-dur (Orchesterfassung)... 
3:14 Bizet L'Arlésienne-Suite Nr. 2: 4. Satz (Farandole) 
3:20 Vivaldi Flötenkonzert F-dur, op. 10, Nr. 5: 1. Satz 
3:30 J. Haydn Konzert für Violine, Klavier und Orchester F-dur...: Presto 
3:38 Stamitz Sinfonie G-dur, op. 13 Nr.4: 3. Satz 
3:52 Tschaikowsky Streicherserenade in C-dur…: 2. Satz 
3:58 Vivaldi Violinkonzert E-dur (Der Frühling), op. 8 Nr. 1: 3. Satz 
4:10 Bernstein Candide, Ouvertüre 
4:24 Albinoni Konzert für 2 Oboen und Orchester F-dur , op. 9 Nr. 3: 1. Satz 
4:32 Händel Amadigi di Gaula…: Ouvertüre 
6:06 J. Haydn Trompetenkonzert Es-dur...: 1. Satz 
6:08 Rodrigo Concierto de Aranjuez: 1. Satz 
6:18 J. Haydn Sinfonie G-dur, Hob I:94 (Mit dem Paukenschlag): 2. Satz 
6:28 Smetana Verkaufte Braut, Ouvertüre 
6:32 Mozart Violinkonzert G-dur, KV 216: 3. Satz 
6:48 W. A. Mozart Divertimento B-dur für Streicher, KV 137/KV 125b: 2. Satz 
7:12 J. Haydn Sinfonie A-dur Hob.I:87 : 1. Satz 
7:36 Hasse Sinfonia D-dur, op. 3 Nr. 3 - Ouvertüre zu Cleofide 
8:00 W. A. Mozart Klavierkonzert Nr. 27 B-dur, KV 595: 2. Satz 
8:34 F. Benda Violinkonzert Es-dur: 1. Satz 
9:16 Chopin Klavierkonzert Nr. 2 f-moll, op. 21: 3. Satz 
9:42 Beethoven Sinfonie Nr. 4 B-dur, op. 60: 2. Satz 
11:38 Schumann Sinfonie Nr. 1 B-dur, op. 38 (Frühlingssinfonie): 1. Satz 
Nr. Komponist Musikstück 

 


